Sed contra extra i. de testibus Veniens (1 Comp.2.13.9). Sed quidam hoc intelligunt de accusatione et sic non est illud contra. Alii intelligunt hic de teste et hoc innuitur ex illo verbo credi. Illud ergo intellige quando accusatus est clericus et primus erat bone fame. Vel dic quod particeps criminis non audietur in simonia nisi adnexum sit crimen maie. ut in illo c. lxxix. Si quis (D.79 c.2). Sunt autem quidam casus speciales ubi creditur socio contra socium, ut contra latronem statur confessioni socii, C. de feriis Provinciarum [C. 3.12.8(10)] et unius servi contra alium ff. ad exhi. I. ult. (D. 10.4.20). Istis tamen non credetur ut testibus sed ut presumptioni. b. tamen dicit quod numquam valet confessio socii contra socium, nisi aliqua sit presumptio contra eum. az. dicit semper valere ubi expressum invenitur. Propria autem confessio semper preiudicat cuilibet ff. de interrog. act. De etate (D. 11.1.11) ar. contra ff. de excep. Non utique (D. 44.1.9), unde caveat sibi cum excipit contra eum non enim ita excipiet ‘tu non potes in me aliquid dicere quia tecum hoc crimen commisisti’ sed sic ‘non potes me accusare quia tu (*add.* R) illud commisisti⁵⁷.

Johannes Teutonicus, in his ordinary apparatus to Gratian's *Decretum*, instead clearly went back to uniting Compostellanus's directive on the need for further evidence (or presumptions) in support of the accusatory statement to the theory of the full probative (and not merely presumptive) value of the statement corroborated by some presumption. As was customary for him, however, he failed to mention the name of his predecessor⁵⁸. Years later this led the ever-well-informed Guido de Baysio

⁵⁷ Glossa Palatina ad C.15 q.3 c.5, *Nemini*, ms. Biblioteca Apostolica Vaticana, Reg. lat. 977 (R), f. 156vb; Pal. lat. 658, v. *preterquam*. On the manuscripts and datation: Weigand, *The Development of the Glossa ordinaria*, cit. (note 54), pp. 81-82, 84 (ca. 1214); Pennington, *The Decretalists*, cit. (note 32), p. 228.

⁵⁸ Johannes Teutonicus, App. ad C.15 q.3 c.5, *Nemini*, ms. Biblioteca Apostolica Vaticana, Pal. lat. 625, f. 127vb (137vb), v. *nemini*: «lese maiestatis. Et preterquam de crimine simonie... item auditur confessio unius latronis contra alios, ut C. de fer. Provinciarum [C. 3.12.8(10)]. Item falsarius contra socium suum auditur, ut C. de fal. mo. I. i. (C. 9.24.1). Nunquam tamen valet confessio talium ad convincendum socium, nisi adsit aliqua presumptio, ut ff. de cu. re. Divus (D. 48.3.6.1). lo».

See, on the other hand, Johannes Teutonicus, App. ad C.2 q.5 c.24, *Interrogatum est*, v. *profitetur*: «...Item argument. quod confessio unius non nocet alteri xv. questio iii. Nemini (C.15 q.3 c.5). Argumen. contra lix. distin. Ordinatos (D.59 c.4) et lxxxi. distin. Tantis (D.81 c.3). Et est verum, quod non noceat alii quantum ad condemnationem, nocet tamen quantum ad praesumptionem, ut extra de adulte. Significasti (1 Comp.5.13.6) et